Администрация Топчихинского района Алтайского края
П Р О Т О К О Л
07.10.2022                                                                                                                № 3
с. Топчиха

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Топчихинском районе

	Председательствующий

	- Исупов Максим Сергеевич, заместитель главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи), заместитель председателя комиссии

	Секретарь
	- Кладова Елена Сергеевна, консультант по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации района

Присутствовали:
	Члены комиссии:

	Краскова Наталья Сергеевна
	- глава Администрации Топчихинского сельсовета (по согласованию);

	Путилина Анастасия Александровна
	- председатель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи Администрации района;

	Рибзам Надежда Александровна
	- председатель комитета по образованию Администрации района;

	Усанов Дмитрий Михайлович
	- начальник филиала «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» (по согласованию);

	Шишкин Евгений Сергеевич
	[bookmark: _GoBack]- начальник 51 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю» (по согласованию)

Приглашенные:
	Мартаков Дмитрий Владимирович
	- врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ состояния аварийности в районе за 3 квартал 2022 г. и меры по ее стабилизации (общий анализ).
2. О подготовке к эксплуатации дорог района к осенне-зимнему периоду.
3. Об итогах выполнения мероприятий по ремонту дорог, элементов их обустройства, пешеходных переходов в соответствии с нормами требований в области безопасности дорожного движения.

1. Анализ состояния аварийности в районе за 3 квартал 2022 г. и меры по ее стабилизации (общий анализ).
СЛУШАЛИ: Д.В. Мартакова (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Д.В. Мартакова принять к сведению.

2. О подготовке к эксплуатации дорог района к осенне-зимнему периоду.
СЛУШАЛИ: А.А. Путилину, Д.М. Усанова (текст докладов прилагается).
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию А.А. Путилиной, Д.М. Усанова принять к сведению.
2.2. Рекомендовать филиалу «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» провести профилактические работы по предупреждению заноса и замерзания водопропускных труб.
Ответственные – Д.М. Усанов
Срок исполнения – 20.10.2022
2.3. Главам сельских поселений, филиалу «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» обеспечить необходимое количество песчано-солевой смеси, наличие временных технических средств организации дорожного движения и информационных щитов.
Ответственные – главы сельских поселений, Д.М. Усанов
Срок исполнения – 20.10.2022

3. Об итогах выполнения мероприятий по ремонту дорог, элементов их обустройства, пешеходных переходов в соответствии с нормами требований в области безопасности дорожного движения.
СЛУШАЛИ: А.А. Путилину, Д.М. Усанова (текст докладов прилагается).
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию А.А. Путилиной, Д.М. Усанова принять к сведению.
3.2. Рекомендовать комитету ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи продолжить ремонт улично-дорожной сети с.Топчиха в рамках государственных программ.
Ответственные – А.А. Путилина
Срок исполнения – 01.10.2023

Заместитель председателя комиссии                                                     М.С. Исупов

Секретарь комиссии                                                                                Е.С. Кладова